



Město Brandýs nad Labem-Stará Boleslav
Městský úřad Brandýs nad Labem-Stará Boleslav
Masarykovo náměstí 1, 2
250 01 Brandýs nad Labem-Stará Boleslav



brnlvp23v006c6

Naše čj.: MÚBNLSB-OISMM-42843/2023-KLOSV

Naše sp. zn.: OISMM-4198/2023-KLOSV

Vyřizuje:

Tel.:

E-mail:



JIB s.r.o. IČ 28969472

U parku č. p. 2242

Brandýs nad Labem

250 01 BRANDÝS NAD LABEM-STARÁ BOLESLAV 1

IČ: 28969472

Datum: 20.03.2023

Objednávka č. 368/2023

Obnova uličního stromořadí – Poleradská Brandýs nad Labem. Na základě cenové nabídky objednávané u Vás kacení, výsadbu a dvou letou rozvojovou dokončovací péče o dřeviny.

Cena: 241 125,00 Kč vč. 21% DPH

Termín: 30.04.2025

Pozn:



podpis objednavatele



Ing. Robert Pecha
statutární orgán

Číslo objednávky vždy uvádějte na faktuře, jinak ji nemůžeme přijmout!

Součástí faktury bude přiložená fotodokumentace provedeného díla!

Poznámka:

Objednatel prohlašuje, že výše uvedený předmět plnění není používán k ekonomické činnosti, ale pro potřeby související výlučně s činností při výkonu veřejné správy, a proto ve smyslu informace GFŘ a MFČR ze dne 09.01.2011 nebude aplikován režim přenesení daňové povinnosti podle § 92e zákona o DPH.

Zveřejnění dle zákona č. 340/2015 Sb.: ☒ ANO

☐ NE

tel.: 326 909 111

ID DS: c5hb7xy

epodatelna@brandysko.cz

Bankovní spojení:

Česká spořitelna, a.s.

č.ú. 27-6584182/0800

IČ: 00240079

Obnova uličního stromořadí - Poleradská
Brandýs nad Labem

Město Brandýs nad Labem – Stará Boleslav

ROZPOČET REKAPITULACE

Arboristické práce	3 310 Kč
Asanační práce I.etapa	49 336 Kč
Odpočet - odkup dřevní hmoty	-1 600 Kč
Sadové úpravy	131 547 Kč
Dvouletá dokončovací a rozvojová péče o výsadby	10 880 Kč
Vedlejší rozpočtové náklady 3%	5 804 Kč

CELKEM ZPŮSOBILÉ NÁKLADY BEZ DPH	199 277 Kč
DPH 21%	41 848 Kč
CELKEM VČETNĚ DPH	241 125 Kč

**Obnova uličního stromořadí - Poleradská
Brandýs nad Labem**

Město Brandýs nad Labem – Stará Boleslav

Výčet ostatních a vedlejších nákladů, nezbytných pro realizaci díla a zahrnutých do 3% nákladů VRN v Rekapitulaci

P.Č.	TEXT	M.J.	MNOŽSTVÍ
1	zařízení staveniště a vytýčení stávajících inženýrských sítí	kpt	1
2	případné zajištění povolení záboru veřejného prostranství či komunikací nutných k provedení prací, včetně úhrady poplatků	kpt	1
3	případné zajištění dopravního značení po dobu plnění předmětu zakázky	kpt	1
4	zajištění informovanosti občanů v dané lokalitě o způsobu obslužnosti, parkování atd. v dostatečném předstihu a míře v případě realizace dopravních opatření	kpt	1
5	zajištění bezpečnosti při plnění předmětu zakázky a zajištění ochrany životního prostředí	kpt	1
6	ostatní související práce potřebné ke kompletnímu dokončení zakázky podle zadávací PD, příslušných povolení a vyjádření v rámci realizace díla a platných norem a předpisů	kpt	1
7	zajištění čistoty staveniště a zejména okolí, v případě potřeby zajistit čištění komunikací dotčených provozem dodavatele, zejména výjezd a příjezd na místo plnění zakázky	kpt	1
8	odvoz a likvidace odpadů vzniklých při plnění zakázky včetně poplatků ve smyslu platné legislativy	kpt	1
9	průběžná fotodokumentace z průběhu provádění zakázky (digitální forma)	kpt	1
10	zajištění dokumentace skutečného provedení (dále jen „DSPS“) ve 2 vyhotoveních (1x tisk + 1x dig. forma ; výkresy ve formátu .dwg, textová část ve formátech Word a Excel), příprava všech dokladů nezbytných ze strany zhotovitele pro přejímku díla	kpt	1



Obnova uličního stromořadí - Poleradská
Brandýs nad Labem

Město Brandýs nad Labem – Stará Boleslav

ASANACE A ARBORISTIKA

VÝKAZ VÝMĚR

Celkový počet inventarizovaných dřevin soliterních	ks	11
Dřeviny soliterní určené k ošetření dle PD	ks	1
Z toho: (dle metodiky AOPK)		
II.kategorie náročností ošetření	ks	1
Založení a dodávka pojistné dynamické vazby, např. Cobra Plus - 2t	ks	1
Dřeviny soliterní určené ke kácení:	ks	10
Z toho:		
Asanace soliterních stromů dle průměrů kmene na řezné ploše pařezu		
Pokácení a manipulace stromu ve ztížených podm.do 30 cm	ks	2
Pokácení a manipulace stromu ve ztížených podm.do 40 cm	ks	2
Pokácení a manipulace stromu ve ztížených podm.do 50 cm	ks	4
Pokácení a manipulace stromu ve ztížených podm.do 60 cm	ks	2
Celkový počet inventarizovaných keřů a keřových skupin	ks/m2	5 / 9
Z toho:		
Odstranění neperspektivních keřů a keřových skupin pr.km. do 10 cm	m2	9
Odstranění stávajících pařezů	ks	2

ROZPOČET PĚSTEBNÍCH OPATŘENÍ

Ocenění navržených pěstebních operací bylo stanoveno na základě Katalogu popisů a směrných cen stavebních prací (823-1 ÚRS Praha), dle Nákladů obvyklých opatření pro posuzování v OP ŽP, případně na základě znalosti cen v čase a místě obvyklých.

P.Č.	TEXT	M.J.	MNOŽSTVÍ	JEDN.CENA	CELK.CENA
Arboristické práce individuální - dle Dendrometrické tabulky					
1	II.kategorie náročnosti ošetření	ks	1	2420,00	2420,00
2	Likvidace dřevní hmoty do 15 cm štěpkováním s odvozem na deponii	ks	1	890,00	890,00
Celkem arboristika					3 310,00 Kč

Asanace - Soliterní jednotlivě inventarizované stromy - u vícekmenných exemplářů započítáván každý kmen zvlášť

Ztížené svazité podmínky a obtížné vyklizení

1	Pokácení a manipulace stromu ve ztížených podm.do 30 cm s odstraněním pařezů frézováním nebo vykopáním (v konfliktu s novými výsadbami)	ks	2	1840,00	3680,00
2	Pokácení a manipulace stromu ve ztížených podm.do 40 cm s odstraněním pařezů frézováním nebo vykopáním (v konfliktu s novými výsadbami)	ks	2	3120,00	6240,00
3	Pokácení a manipulace stromu ve ztížených podm.do 50 cm s odstraněním pařezů frézováním nebo vykopáním (v konfliktu s novými výsadbami)	ks	4	4890,00	19560,00
4	Pokácení a manipulace stromu ve ztížených podm.do 60 cm s odstraněním pařezů frézováním nebo vykopáním (v konfliktu s novými výsadbami)	ks	2	5890,00	11780,00
5	Odstranění dřevin do prům.10 cm s odstraněním kořenů s likvidací	m2	9	64,00	576,00
6	Odstranění stávajících pařezů frézováním nebo vykopáním (v konfliktu s novými výsadbami)	m2	2	1150,00	2300,00
7	Likvidace dřevní hmoty do 15 cm štěpkováním s odvozem na deponii do 5 km	ks	10	415,00	4150,00
8	Manipulace a odvoz ostatní dřevní hmoty nad 15 cm na deponii do 5 km	ks	10	105,00	1050,00
Celkem asanace					49 336,00 Kč

Odkup a likvidace dřevní hmoty z asanačních a arboristických prací zhotovitelem - smluvní orientační množství

Zhotovitel nabídne výkupní cenu, za kterou odkoupí dřevní hmotu, o tuto cenu se sníží cena zakázky

1	Odkup dřevní štěrky	m3	3,0	150	450,00
2	Odkup ostatní dřevní hmoty nad průměr 15 cm	m3	4,6	250	1150,00
Celkem odkup dřevní hmoty					-1 600,00 Kč

**Obnova uličního stromořadí - Poleradská
Brandýs nad Labem**

Město Brandýs nad Labem – Stará Boleslav

SADOVÉ ÚPRAVY

VÝKAZ VYMÉR

Stromy listnaté solitérní	ks	8
Rekultivace zelených pásů z 50%, doplnění 10 cm vrstvy substrátu	m2 / m3	146 / 15
Založení trávníku	m2	292

ROZPOČET

Ocenění navržených pěstebních operací bylo stanoveno na základě Katalogu popisů a směrných cen stavebních prací (823-1 ÚRS Praha), dle Nákladů obvyklých opatření pro posuzování v OP ŽP, dle ceníků okrasných a lesních školek, případně na základě znalosti cen v čase a místě obvyklých.

P.Č.	TEXT	M.J.	MNOŽSTVÍ	JEDN.CENA	CELK.CENA
	Terénní úpravy a trávníky založení				
1	Odstranění stávajících zbytků a odpadů	m3	3,00	480,00	1440,00
2	Doplnění zeminy v plochách terénních depresí a po odstraněných pařezech do	m2	146,00	12,00	1752,00
3	Obdělání půdy rotavátorováním, smykováním a hrabáním 2x	m2	292,00	6,00	1752,00
4	Plošná úprava terénu +-10 cm v rovině a svahu	m2	292,00	9,00	2628,00
5	Založení trávníku parkového výsevem se zapravením	m2	292,00	18,00	5256,00
6	Přihnojení startovacím hnojivem	m2	292,00	1,00	292,00
7	Obdělání půdy válením	m2	292,00	1,00	292,00
	Další práce				
1	Ošetření trávníku po založení s dosevem	m2	292,00	3,50	1022,00
2	Bodový selektivní herbicidní postřik proti výmladkům a dvouděložným plevelům	m2	292,00	3,00	876,00
3	Kosení trávníku s odstraněním shrabků 2x	m2	292,00	1,25	365,00
4	Přesun hmot pro SÚ	t	22,00	460,00	10120,00
	Ostatní materiály				
1	Ornice pro rekultivaci terénních depresí	m3	15,00	280,00	4200,00
2	Herbicid selektivní	lt	0,10	645,00	64,50
3	Hnojivo startovací trávníkové 0,05kg/m2	kg	15,00	27,00	405,00
4	Travní směs parková domácí provenience dle PD 0,025 kg/m2	kg	8,00	156,00	1248,00
	CELKEM TRÁVNÍKY				31 712,50 Kč
	Výsadby stromů				
	Založení				
1	Rozměření a vytýčení výsadeb	m2	8,00	105,00	840,00
2	Hloubení jam do 2 m3 se 100% výměnou v rovině s odvozem a likvidací výkopku	ks	8,00	1120,00	8960,00
3	Aplikace půdního kondicionéru se zapravením do výsadbových jam	m2	8,00	27,00	216,00
4	Výsadba dřeviny s balem, v rovině, při průměru balu do 60 cm	ks	8,00	680,00	5440,00
5	Ochranný nátěr kmene Arboflex	ks	8,00	85,00	680,00
6	Kotvení dřeviny konstrukcí ze 3 kůlů	ks	8,00	325,00	2600,00
7	Zřízení závlahového límce AquaMax	ks	8,00	340,00	2720,00
8	Hnojení rostlin tabletovým hnojivem	ks	8,00	4,00	32,00
9	Zřízení závlahové mísy a namulčování hrubou borkou solitérní stromy vrstva 10-15 cm	m2	8,00	150,00	1200,00
	Další práce				

1	Zaliti vysazených dřevin po výsadbě s dovozem a dodávkou vody 3x	m3	2,40	451,00	1082,40
2	Ošetření dřevin soliterních po výsadbě včetně výchovného řezu	ks	8,00	250,00	2000,00
3	Přesun hmot pro SÚ	t	26,00	460,00	11960,00
Rostlinný materiál - velikost a kvalita dle PD					
1	Listnaté stromy alejové VK Zb 12/14	ks	8,00	3547,00	28376,00
Ostatní materiály					
1	Tabletové pomalurozpustné hnojivo	kg	1,60	125,00	200,00
2	Půdní kondicionér	kg	4,00	650,00	2600,00
3	Substrát pro výměnu zeminy v místě výsadeb stromů dle TZ	m3	16,00	1200,00	19200,00
4	Ochranný nátěr kmene Arboflex	ks	8,00	124,00	992,00
5	Závlahový límec AquaMAx včetně spojovacího prvku	ks	8,00	354,00	2832,00
6	Borka mulčovací hrubá - stromy	m3	1,00	1120,00	1120,00
7	Kúly frézované prům.6 cm, 2,5 m	ks	24,00	128,00	3072,00
8	Příčky půlené tlakově impregnované	ks	72,00	48,00	3456,00
9	Úvazky ke stromům	ks	8,00	32,00	256,00
Celkem výsadby					99 834,40 Kč

Dokončovací a rozvojová péče o založené výsadby					
1.Rok					
<i>zálivka včetně dopravy vody, běžně 10-12x ročně, kontrola, oprava, doplnění kotvicích a ochranných prvků, hnojení, kypření výsadbové mísy, odplevelování, ochrana proti chorobám, doplnění mulče</i>					
1	Jednotlivé stromy	ks	8,00	680,00	5 440,00
2.Rok					
<i>zálivka včetně dopravy vody, běžně 8-10x ročně, kontrola, oprava, doplnění kotvicích a ochranných prvků, hnojení, kypření výsadbové mísy, odplevelování, ochrana proti chorobám, doplnění mulče</i>					
1	Jednotlivé stromy	ks	8,00	680,00	5 440,00
Celkem rozvojová péče způsobilá					10 880,00 Kč

Obnova uličního stromořadí - Poleradská
Brandýs nad Labem

Město Brandýs nad Labem – Stará Boleslav

SADOVÉ ÚPRAVY

ROSTLINNÝ MATERIÁL

	Stromy listnaté solitérní - variantní sortiment	doporučená velikost	Množství
A	Crataegus monogyna 'Stricta' (hloh jednosemenný) VK, Zb	12/14	
	Laburnum x watereri 'Vossii' (štědřenec Watererův) VK, Zb	12/14	
	Prunus hillieri 'Spire' (slivoň Hillierova) VK, Zb	12/14	
	Celkem	ks	8



Městský úřad Brandýs nad Labem-Stará Boleslav
Masarykovo náměstí 1/6
250 01 Brandýs nad Labem-Stará Boleslav



Odbor životního prostředí

Váš dopis čj.:

Ze dne:

Naše čj.: MÚBNLSB-OŽP-132853/2022-
HANIV

Naše sp. zn.: OŽP-30010/2022-HANIV

Vyřizuje:

Tel.:

E-mail:



Datum: 31.10.2022

ROZHODNUTÍ

Městský úřad Brandýs nad Labem - Stará Boleslav jako orgán státní správy ochrany přírody a krajiny věcně příslušný podle ust. § 10 zákona č. 500/2004 Sb., správního řádu, ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon č. 500/2004 Sb.), a ust. § 76 odst. (1) písm. a) zákona ČNR č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění předpisů pozdějších (dále jen zákon č. 114/1992 Sb.) na základě žádosti Města Brandýs nad Labem-Stará Boleslav, IČO 00240079 zastoupená starostou ing. Vlastimilem Pickem, vedené zdejším úřadem pod č.j. OŽP-104116/2022, a na základě provedeného správního řízení.

1. povoluje kácení podle ust. § 8 odst. (1) zákona č. 114/1992 Sb.

19 exemplářů – z toho v k.ú.Brandýs nad Labem:

parc.č. 468/6 -v ulici Poleradská 5x smrk pichlavý (*Picea pungens*) o obvodech kmenů 119, 129, 100,113 a 88 cm, 2x smrk pichlavý (*Picea pungens* „Glauca“) o obvodech kmen; 97 a 104 cm, 1x dvojkmen smrk omorika (*Picea omorika*) o náhradním výpočtu obvodu kmene 86cm.

parc.č. 1072/13- v ulici Kostelecká 2x javor klen (*Acer pseudoplatanus*“Spaethii“) o obvodech kmenů 85 a 116cm, 1x javor (*Acer ssp.*) o obvodu kmene 122 cm, 2x javor mléč (*Acer platanooides* “Globosum“) o obvodech kmenů 100 a 85cm, 1x javor mléč (*Acer platanooides*) o obvodu kmene 100cm.

parc.č. 1887- 1x borovice vejmutovka (*Pinus strobus*) o obvodu kmene 97cm

parc.č. 1230/1- 1x dvojkmen kaštanovník setý (*Castanea sativa*) o náhradním výpočtu obvodu kmene 162 cm

parc.č. 722/15- 1x topol kanadský (*Populus canadensis*)o obvodu kmene 245cm.

k.ú. Stará Boleslav:

parc.č. 512/1- 2x zerav západní (*Thuja occidentalis*) o obvodech kmenů 100 a 148cm.

Předmětné dřeviny jsou měřeny ve výšce 130 cm nad zemí.

Kácení bude provedeno za předpokladu splnění těchto podmínek:

Kácení bude realizováno v mimohnízdním období v měsících listopad – březen

Kácení bude provedeno po nabytí právní moci tohoto rozhodnutí.

2. ukládá dle ust. § 9 odst. (1) zákona č. 114/1992 Sb.

2.1.

náhradní výsadbu dřevin z důvodu kompenzace ekologické újmy na totožných pozemcích v k.ú. Brandýs nad Labem parc.č. 1072/13, 468/6, 1887, 1230/1 a v k.ú. Stará Boleslav parc.č. 512/1 v počtu 26 ks s druhovým zastoupením: javor babyka, javor mléč, jinan dvoulaločný, dřezovec trojtrnný, ambroň západní.

Zvolené dřeviny budou vysazovány ve výsadbové velikosti 12/14cm se zemním balem, v kmenné formě, s výškou založení koruny min. 220cm

Dřeviny budou vysazeny za těchto podmínek:

Náhradní výsadba bude provedena ve smyslu norem ČSN 83 9011 Technologie vegetačních úprav v krajině – Práce s půdou, ČSN 83 9021 Technologie vegetačních úprav v krajině Rostliny a jejich výsadba a ČSN 83 9051 Technologie vegetačních úprav v krajině – Rozvojová a udržovací péče o vegetační plochy.

Náhradní výsadba bude provedena nejdéle do 2 let od provedení kácení.

2.2.

následnou péči o dřevinu po dobu 5 let od výsadby, která bude spočívat zejména v zálivce, odplevelení, a případně v náhradě uhynulého jedince.

Platnost tohoto rozhodnutí je 2 roky od nabytí právní moci.

Účastník řízení dle ust. § 27 odst. (1) zákona č. 500/2004 Sb.:

Město Brandýs nad Labem -Stará Boleslav, IČ 00240079, Masarykovo nám. 1,2, 250 01
Brandýs nad Labem -Stará Boleslav

Odůvodnění:

MěÚ Brandýs nad Labem - Stará Boleslav, odbor životního prostředí, jako příslušný orgán státní správy ochrany přírody a krajiny dle ust. § 76 odst. (1) písm. a) zákona ČNR č. 114/1992

Sb., obdržel dne 1.9.2022 žádost Města Brandýs nad Labem- Stará Boleslav, o povolení kácení dřevin rostoucích mimo les– javor, smrk, borovice, kaštanovník, topol, zerav -na pozemcích par.č. 468/6, 1072/13, 1887, 1230/1 v k.ú. Brandýs nad Labem a parc.č. 512/1 v k. ú. Stará Boleslav.

Důvod podání žádosti je obnova uličního stromořadí v ulicích Kostelecká a Poleradská a asanační zásah topolu kanadského v ulici Spořilov I. Nedílnou součástí spisu jsou dokumenty „Obnova uličního stromořadí-Poleradská, Obnova uličního stromořadí - Kostelecká II. etapa a Doporučený asanační zásah - Populus canadensis“ zpracoval Ing. I. Marek, Zahradní architektura s.r.o., srpen 2022.

Pro vydání rozhodnutí jsou veškeré nutné podklady správnímu orgánu známe. Předmětné dřeviny jsou celkově v neutěšeném stavu s nízkou estetickou a ekologickou hodnotou, část dřevin je proschlých a napadených mšicí.

Orgán ochrany přírody celou záležitost posoudil a při místním ohledání došel k závěru, že lze povolit jejich pokácení v důsledku ochrany zdraví a majetku.

Z výše uvedených důvodů bylo rozhodnuto tak, jak je uvedeno ve výroku tohoto rozhodnutí.

Poučení o opravném prostředku:

Proti tomuto rozhodnutí může účastník řízení podat dle ust. § 81 a § 83 odst. (1) správního řádu odvolání ve lhůtě 15 dnů ode dne jeho oznámení ke Krajskému úřadu Středočeského kraje, a to podáním učiněným u zdejšího úřadu.

Lhůta pro podání odvolání se počítá ode dne následujícího po doručení písemného vyhotovení rozhodnutí, nejpozději však po uplynutí desátého dne ode dne, kdy bylo nedoručené a uložené rozhodnutí připraveno k vyzvednutí.



oprávněná úřední osoba

Obdrží do DS:

Město Brandýs nad Labem -Stará Boleslav

